

# SO6 - Bæredygtighed (VØ A - 3A/B 2023)

## Bæredygtighed - Engelsk og virksomhedsøkonomi

Onsdag til fredag i uge 41 skal I arbejde med bæredygtighed i fagene engelsk og virksomhedsøkonomi. Delopgave 2 er en engelsksproget tale til verdensmålskonferencen i FN, og her skal indgå delopgave 1, som er en undersøgelse i virksomhedsøkonomi.

Dette dokument er en beskrivelse af delopgave 1, som starter i uge 40/41 i VØ-modulerne.

## Delopgave 1 - Virksomhedsøkonomi

I skal i delopgave 1 arbejde ud fra problemstillingen: "**Hvordan arbejder store danske virksomheder med FN's verdensmål?**"

Svarene på problemstillingen kan være mange, og afhænger i høj grad af case-valg (I skal undersøge en stor dansk virksomheds arbejde med FNs verdensmål) og hvilke arbejdsspørgsmål (taksonomiske niveauer), som I vælger at udforme.

### Case-valg

Virksomheden **skal godkendes af vejleder** inden I går i gang med arbejdet nedenfor. I kan på linket nedenfor få en hurtig oversigt over danske virksomheder som arbejder med FNs verdensmål - men I kan også selv researche jer frem til en virksomhed, som ikke er listet på siden. Det er blot et krav, at de arbejder med FNs verdensmål - og er mindst regnskabsklasse C stor eller D. I kan vælge virksomheder gennem <https://www.xn--verdensmlsportalen-cub.dk/cases/> - hvor I kan filtrere virksomhedscases, så de kun viser de største virksomheder (C stor og D). Årsagen til at I mindst skal arbejde med regnskabsklasse C stor, er fordi denne regnskabsklasse og regnskabsklasse D skal redegøre for deres arbejde med samfundsansvar efter årsregnskabslovens § 99a, stk. 1 - med andre ord: I kan finde deres rapportering om arbejde med samfundsansvar (bæredygtighed) online.

### Udarbejdelse af arbejdsspørgsmål

I skal udarbejde 4-5 arbejdsspørgsmål, hvor de forskellige taksonomiske niveauer skal være synlige - og de skal stige taksonomisk (altså fra redegørende over analyserende til diskuterende/vurderende og evt. perspektiverende).

Arbejdsspørgsmålene kan pege i mange forskellige retninger, men det er vigtigt, at det i beskæftiger jer med er aktuelt, og man får indsigt i hvordan jeres valgte virksomhed har arbejdet med verdensmålene, og hvordan arbejdet med bæredygtighed har påvirket forretningsmodel, strategi mv.

*Eksempler på arbejdsspørgsmål kunne være:*

- Hvilke af FNs 17 verdensmål har virksomheden valgt at fokusere på, og hvorfor?
- Hvilken forretningsmodel arbejder virksomheden ud fra og hvordan indgår den i en større forsyningskæde?
- Hvordan er virksomhedens arbejde med verdensmålene indarbejdet i dens forretningsmodel og -strategi?
- Hvordan arbejder virksomheden med returlogistik og cirkulær økonomi?

- Hvordan arbejder virksomheden helt konkret med bæredygtighed, og hvilken rapportering foretager virksomheden til dens interessenter?
- Hvilke konkrete projekter eller initiativer har virksomheden iværksat for at opfylde de valgte verdensmål?
- Hvordan måler og evaluerer virksomheden sin effekt på verdensmålene?

### **Arbejdsform**

Arbejdet med delopgave 1 i virksomhedsøkonomi foregår i de grupper, som I skal arbejde i i uge 41.

### **Krav til notatet**

Svarene på de spørgsmål I vælger at undersøge skal indgå i et notat, som skal være 3-5 sider ekskl. forside, litteraturliste mv. Det er et krav at der skal indgå **to engelsksprogede tekster** i arbejdet i VØ.

Det er desuden et krav, at jeres væsentligste pointer fra delopgave 1 skal indgå i talen til verdensmålskonferencen i FN.

### **Tidsforbrug**

I får tre timer i undervisningen i ugen op til uge 40/41, hvor I starter på delopgave 1. I forbindelse med arbejdet i uge 41 skal I læse den del af kapitel 29, som omhandler returlogistik og cirkulær økonomi. Men fokus bør være på kapitel 17 & 18.

### **Aflevering**

Notatet afleveres i mappe i Lectio - **frist er onsdag d. 11/10 kl. 23:59**

**God arbejdslyst med opgaven!**